[image: image1.jpg]

ДУМА

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	24 мая 2022 года
	пгт Ольга
	№
	405

	О законодательной инициативе

Думы Ольгинского муниципального района

по внесению в Законодательное Собрание Приморского края проекта закона Приморского края
«Об Ольгинском муниципальном округе Приморского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 05.05.1995 № 5-КЗ «О Законодательном Собрании Приморского края», Законом Приморского края от 22.12.2008 № 373-КЗ «О законодательной деятельности в Приморском крае», руководствуясь Уставом Ольгинского муниципального района, Дума Ольгинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Приморского края проект закона Приморского края «Об Ольгинском муниципальном округе Приморского края» (прилагается).
2. Просить Законодательное Собрание Приморского края рассмотреть и поддержать данный законопроект.

3. Поручить от имени Думы Ольгинского муниципального района представить настоящую законодательную инициативу в Законодательном Собрании Приморского края председателю Думы Ольгинского муниципального района Короткову Андрею Ефимовичу, врио главы Ольгинского муниципального района Ванниковой Екатерине Эдуардовне.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Ольгинского

муниципального района                                                                       А.Е. Коротков